

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS

OBJETO: INFRAESTRUTURA URBANA EM VIAS DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CT: 1070918-88/899649/2020

ITEM	CÓDIGO	Fonte	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V UNIT	V UNIT (C/ BDI)	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							3.516,71
1.1	02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	M2	4,50	602,21	781,49	3.516,71
2	PAVIMENTAÇÃO							248.844,10
2.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	2297,35	0,77	1,00	2.297,35
2.2	54.06.170	CDHU	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	12,72	551,94	716,25	9.110,70
2.3	92405	SINAPI	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	2024,79	63,33	82,18	166.397,25
2.4	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	24,55	73,62	95,54	2.345,51
2.5	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	M	969,40	38,90	50,48	48.935,30
2.6	54.01.210	CDHU	Base de brita graduada	M3	101,24	150,39	195,16	19.757,99
3	SINALIZAÇÃO							1.290,12
3.1	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	54,62	18,20	23,62	1.290,12
TOTAL GERAL								253.650,93

*BDI = 29,77%

Cunha, 17 de junho de 2021

José Eder Galdino da Costa
Prefeito Municipal

Adriano Lopes Pereira
Responsável Técnico e Gestor da Obra
CREA 5069107040
ART: 28027230210800953